
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ ГОРОДА ЗЕИ»

ПРИКАЗ

16.06.2025 г. № 01-03/31

О принятии в новой редакции 
тарифов на оказание платных услуг 
МБУ Музей г. Зеи на 2025 год

-В соответствии с пунктом 2.2 Положения о предпринимательской и 
иной, приносящей доход, деятельности МБУ Музей г. Зеи, учитывая индекс- 
дефлятор на 2025 год

п р и к а з ы в а ю :
1. Принять в новой редакции тарифы на оказание платных услуг МБУ Музей 
г. Зеи на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ввести в действие Положение с 16.06.2025 г., разместить на сайте музея в 
срок до 20.06.2025 г.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Чухай



«Утверждено»

Приказ № 01 -03/3 i о 
Директор муниципалы} 
учреждения «Краеведчески и г. Зеи» 

М.А. Чухай

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Стоимость 
услуги, руб.

1 Поиск и предоставление документа, 
датированного до 1950г., из фондов музея для 
работы (снятия копии)

1 документ 85,0

2 Йоиск и предоставление документа, 
датированного после 1950г., из фондов музея 
для работы (снятия копии)

1 документ 20,0

3 Поиск и предоставление фотографий и 
негативов из фондов музея для снятия копий

1 документ 55,0

4 Предоставление права на фотосъемку в 
выставочных залах (фотоаппарат, 
мобильный телефон)

1 аппарат 130,0

5 Предоставление права на видеосъемку в 
выставочных залах (фотоаппарат, 
мобильный телефон)

1 аппарат 250,0

6 Подготовка и выдача справки, информации 1 печатная 
страница

65,0

7 Билет взрослый 1 шт. 90,0
8 Билет детский 1 шт. 70,0
9 Стоимость билета на платные мероприятия, 

в т.ч. костюмированные (спектакли, 
конкурсы и др.)

1 шт. У станавливаются 
на каждое 
мероприятие 
приказом 
директора

10 Проведение обзорной, тематической 
экскурсии по залам музея

от 1 до 5 
человек 
1 экскурсия

350,0
Имеется система 
льгот

11 Проведение обзорной, тематической 
экскурсии по залам музея

от 6 и более 
человек 
1 экскурсия

450,0
Имеется система 
льгот

12 Стоимость билета на мероприятие музейный 
кв ест

1 шт. Устанавливаются 
на каждое 
мероприятие 
приказом 
директора

13 Ксерокопирование 1 станица 6,0

14 Сканирование документа 1 станица 35,0

15 Распечатка документов с электронного 1шт.



носителя

Черно-белая печать
Формат 15x10 
Формат 25x18 

Цветная печать
Формат 15x10 
Формат 25x18

25.0
40.0

45.0
75.0

16 Подготовка и чтение лекции (беседы) с 
проездом к месту предоставления услуги и 
представлением фондового материала 
(музейных предметов)

1 слушатель *60,0

17 Обзорная экскурсия по городу (без расходов 
на автотранспорт) (1 час)

Группа не более 
25 человек

1800,00

18 г-“Обзорная экскурсия по городу (без расходов 
на автотранспорт) (1,5 часа)

Группа не более 
25 человек

2500,00

Директор М. А. Чухай


